PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO NOTA DE
ESTADO DO PARANA M H
Rua Cel. Batista, n° 335 - Fone: {043) 3911-3000 - Fax (43) 3911-3030 EMPENHO
CNP.J: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400-000 12 VIA
Mimero do Empenho Recurso Tipa do Empenho Categaria de Empenho
006837/2022 00103 Anulacao Adto-Viagens

Orgo 08 SECRET.M. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES

Unidade 10 Gabinete do Secretario (A)

Dotacao 12.122.0009.2.040.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROfCOMa 00203
Desdobramento 3390399600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - PAG | Conta 03488
Fonte de Recursos  )0103 52 Sobre Transferencias Constitucionais

Credor 09795 LUCIANA MARTINS DE SQUZA CAVALHEIRO
Endereco Rua Vereador Anacleto 380 Vila Rondon
CNPJ /PR 015.844.879-09 Fone [Cidade Jacarezinho

Licitacao rMmero Solictag&o Contrato Emissén Yencimento
Dispensa por Limite 08/09/22 30/08/22
| Walor Orgado Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atusl

| " - = -
99.000,00 86.789, 80 89,00 86.878, 80
ftem | Quant. | Especificagén Yalor Unitério alor Total
01 1l Devolucao Parcial de Adiantamento
de Viagem. 89,00 89,00
|
Local da Entregs =
- ID
VALDR LIQUIDD 89,00
O servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que oz [ Matetisis Foram Ertregues acima discriminada(a).
[ ObraExecutads Data ; ; Deta [ [
&cham-se Conforme, Aceito & Recebidos
| azsinaturs
NaMme | Crdenador da Despesa Contsdor
CargO
Diata ! ! 90
RECIBO
Declaro(amos) para o devidos fing, gque recebilzmos) & importéncia de ( oitenta e nove re glg*Hhkkkk KK K K Kk kK k
Fok ko k ok kok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ke ok ko ko ok ko x % % % ) B Pela qual dou(amos) plena & irrevendvel quitacao.
Dista / i L Representada pelo Chegue n°____ aordemdo banco ———
Crechor Oata __ 1 ¢




e N

September 2, 2022
Thanks for choosing Uber, Maria Angélica
We hope you enjoyed your ride this evening.
Total R$19.92
Trip fare R$18.74
Subtotal R$18.74
Municipal Regulation R$0.43
Booking Fee R$0.75
Payments

Mastercard Credit +=+=8940
9/2/22 9:22 AM

R$19.92

A temporary hold of R$19.92 was placed on your payment method «se» 8040, This is not 2 charge and will be removed. it should disappear from
.

your bank statement shorti

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

Yourode with Tiago

UberX  7.13 kilometers | 27
min

I 8:54 AM | Av. Parana, 1030 - Cabral - Curitiba - PR, 80035-130

9:22 AM | AL Dom Pedro If. 255 - Batel - Curitiba - PR, 80420-170

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries,




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.cov.br

Oficio n. 16/2022

Jacarezinho (PR), 06 de setembro de 2022.

Ao

Departamento de Tesouraria
Secretaria Municipal de Finangas
Municipio de Jacarezinho — PR.

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS — REGIME DE ADIANTAMENTO

Senhor Tesoureiro,

Nos termos do Artigo 27 da Lei Municipal n. 2277/2010, de 14/06/2010, apresenta-se a Vossa

Senhoria a prestagdo de contas relativa ao adiantamento recebido através do Oficio Requisitério n.
17/2022, de 29/08/2022.

Informa-se, ainda, que a presente prestacio ¢ composta pelos documentos anexos:

a) balancete de prestagéio de contas;
b) relagdo de documentos de despesa;
¢) copia da guia de recolhimento do saldo ndo utilizado:

t]

d) copia da nota de empenho;
¢) documentos de despesas, numerados de 1 a 4.

Souza Cavalheiro
porte Pedagbgico



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

Adiantamento entregue em / / ao Servidor lotado no

Departamento de Tesouraria.
Prazo de Aplicagdo: 04 (quatro) dia.
Periodo de Aplicacdo: de 31/08/2022 a 03/09/2022.

HISTORICO — RECEITA / DESPESA

1. Valor recebido: R$ 462,70
2. Despesas realizadas, conforme comprovantes anexos (R$ 373,76)

3. Saldo ndo utilizado. conforme comprovante de deposito. (RS 88,95)

TOTAL R$ 462,70

Jacarezinho (PR), 06 de setembro de 2022.

: rtinsdé Souza Cavalheiro
Suporte Pedagogico



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

RELACAO DE DOCUMENTOS DA DESPESA

DATA

NOTA FISCAL

DESPESAS DOCUMENTADAS VALOR
30/08/2022 | 1032277 Passagem Jacarezinho a Curitiba 178,67
02/09/2022 | 1302524 Passagem Curitiba a Jacarezinho 155,17
02/09/2022 Taxi 20,00
02/09/2022 Uber 19,92

Total RS 373,76

Jacarezinho (PR), 06 de setembro de 2022.

Luciana @4 m§ae Souza Cavalheiro
Suporte Pedagagico




PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

T
DEItﬁQéﬂlo Gabinete do Secretario (A)

o ; ’ NOTA DE
=1 ESTADO DO PARANA EMPENHO
o e Rua Cel. Batista, n’ 335 - Fone: {043) 3911.3000 - Fax (43) 3911.3030
LA CNP.J: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400.000 17 VIA
Nimero do Empenho Recursa Tipo do Empenho Categoria de Empenho
— 0068312022 o3 Srcbinarie Arette—Yiagens
8;%129 08 SECRET.M.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

D&mmm%%ﬁ122.0009.2.040.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROﬁmma 66203
Forite de Recursos 3390399600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - PAG 03488
00102 ©5g Saobre Transferencriaa Constitucionais

d
;Z;;QD 09795 LUCIANA MARTINS DE SOUZA CAVALHEIRO

Rua Vereador Anacleto 380 Vila,Rondon _
CNPJ f CPF nlr:\.g_,qlfl.g"l,’o,_ﬂa F%I'IE Cidade Taﬁa azinhA~
Licitacéo Mumera Solictagdo Cortrato Emisséo Vencimento
| Dispensa nor Limite 29/08/22 2000 fas
= ‘ Valor Orcado Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
99.000,00 87 .252 50 462,70 6.789, 80

tem | Guart. | Especificagéo Valor Unitario Yalor Total

01 1 Adiantamento de viagem a
Curitiba-PR para custear despesas
com transportes e posterior
acerto. 462,70 462,70

Local da Entrega <
VALOR LiQUIDD
462,70
O Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesals)
Declaramos que oz [ Materiais Foram Ertregues acima discriminadala).
[ ObraExecutada Dta Data I
&cham-se Conforme, Aceito & Recebidos
assinaturs ; %Q’Q\'
MOMmE | Ordenador da Despesa Contador
Data /¢ i

RECIBO

Declaro(amosz) para os devidos fing, que recebilemos) a importancia de [

o JUB LRG0 A oS RS iRds., reais

setenta centavog* * > *x %% %% %% % %% %% %%
Data !

/

Representada pelo Chegue n®
Data ;|

] )

Credor

a ordem do banco




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro - Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

Oficio n. 17/2022

Jacarezinho (PR), 29 de agosto de 2022.

Excelentissimo Senhor,

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito do Municipio de
Jacarezinho-PR.

Assunto: REQUISICAO DE ADIANTAMENTO
Senhor (a) Secretério (a),

Nos termos do Artigo 6°. da Lei Municipal n. 2277/2010, de 14/06/2010, requisito a Vossa Senhoria o

adiantamento abaixo para o custeio de despesas ndo subordinadas ao processo normal de compras,
conforme abaixo:

- Dispositivo legal: Lei n. 2277/2010;

- Espécie da despesa (Artigo 5°.): despesas com servicos;

- Nome completo: Luciana Martins de Souza Cavalheiro;

- Cargo/Fungfo: Suporte Pedagogico;

- Dotagéo orgamentaria: 0810.1212200092.040-3.3.90.39.00 - FR 103

- Prazo de aplicagdo: 04 (quatro) dias;

- Justificativa (se for o caso): Solicitamos adiantamento no valor de R$ 462,70, em nome da Suporte
Pedagogico, Luciana Martins de Souza Cavalheiro, para despesas com passagem de Onibus e Uber
para a viagem a Curitiba. A viagem tem como objetivo Participar do Curso “III CONGRESSO
INTERNACIONAL — UM NOVO TEMPO NA EDUCAGAQ?”, e esta prevista para 23h10min
do dia 31 de agosto de 2022 ¢ o retorno a Jacarezinho esta previsto para as 06h00min do dia 03 de
setembro de 2022.

Nesses termos, pede deferimento.

/

/

e~ D

Patricia Martoni

Secretaria Municipal de Educagfio, Cultura e Esportes

Paulo Roggf{c Amancio
Depto\ Tescuraria 1

CPF 030.053.179-60
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::Comprovantes
CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

|Emitente: FUNDEB 5%
Conta Origem: : ] 0391/006/00000063-5
Conta Destino: 0391/001/00025025-8
Nome do Destinatario: LUCIANA MARTINS DE SOUZA
Valor: R$462,70
Data de Débito: 30/08/2022 -16:49:32
Data da Operacdo: 30/08/2022
Codige da Operacdo: § 516994004
Chave de Seguranca: A3PNH7F65V1IAQSHX
CPFs Autorizadores:
082.873.739-80
030,053.179-60

Operagao realizada com sucesso,

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS




CNPJ: 01.111.604/0001-78 JACAREZINHO - PR
AV BRASIL, 600, CENTRO, JACAREZINHO, PR
EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A.
CNPJ: 81 158.857/0001-50 IE. 51301961-03
. -?EﬁR\gN;i[?rUATRO DE MAIO, 263-A, VILA
PRINDES ,_=CEP: 8343000(? ANTONIO DA PLATINA, PR
SAC: WHATS43353484 24
SAC Pessoa com Deficiéncia 0800 940 2535
Daocumenta Auxiliar do Bithete de Passagem Eletrénico

Qrigera

Linha 306L - CURITIBA A ASSIS - LEITO
Plataforma: R

Tarifa
Pedagto e
Tasa de Embarque o
Seguro 4
Outros i
Valor Total RS 152"132
Desconto RS :
V:éo’; a Pagar R$ 152'32

JRMA DE PAGA l
i MENTO VALOR PAGO R$
- NSU 000280022 AUT 862566 2217
Troco 000

PASSAGEIRO: LUCIANA MARTINS SOUZA C

DOCRG: 61595800

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp Mwww sped.fazenda.pr.gov brimodules/conteudo/bpe php?
41220881 1588 5700 0150 6300 2001 3025 2415 3738 5910
Bpe n® 1302524 Série 002  20/08/2022 18:07 38
Protocolo de autonizagao: 141220010408688
Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 37016
Localizader: 010166333217
ICMSRS 17,71 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 17 71 (12.00%)
(Lei Federal 12.741/2012) :

| - - 13l
CNPJ: 01.111.604/0001-78 JACAREZINHO - PR
AV BRASIL, 600, CENTRO, JACAREZINHO, PR

EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A.

CNPJ: 81.150 857/0036-80 1E: 111 192.013.110

AV COMENDADOR MARTINELLL 276, AGUA
., 'BRANCA, SAQ PAULO, SP CEP: 05037170

S5AC WHATS4335348424

MO Pessoa com Deficiéncia 0800 940 25635
sfnento Auxiliar do Bilhete de Passagein Eletrénico

OURINHOS - SP
CURITIBA - PR
30/08/2092 | Horar

| Poltrona: 35

Prefixo, 09043041
Linha 306L - CURITIBA A ASSIS - LEITO

R

Tarifa 174 97
Pedago 0.00
Taxa de Embarque 3,70
Seguro 0,00
Qutros 0,00
Valor Total RS 178.67
Desconto RS 0,00
Valoir a Pagar RS 178,67
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
DEBITO eyl 78161
_ NSU 000290022 AUT BOZHGE
Troco 0.00
PASSAGEIRO: LUCIANA MARTING SOUZAC
DOC RG: 61595600

Consulte pela Chave de Acesso em
https Mbpe fazenda sp go v.briBPelconsulla
3527 DBA1 1588 5700 3680 6300 1001 0322 77120334 7042
Bpe n° 1032277 Serie 001 29/08/2022 18:07:34
Protocolo de autorizagao: 6220119478756
Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 179608
Localizador: 010166333217
CMS RS 21.00 ¢12,00%) QUTROS TRIB:RS 21 .00 (12,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)




- @C@'ﬂ‘-’—%t’f\

Recebi (emos) de ..} FE‘/F&J‘UrQHUWC&YpaldC

Q e 2 61'&77\)9/1/ devg’)m

d}/

ASSINAIUTE ...

~

0s) o presente.

VI

RECIBO e

Referente a‘,/@)(l .

| e para clareza fimo (

| a quantia de =

"SOPIIU0D SauoreA
S0P 0BIBITITIGA B 9 ado[8Aus Op BJn}isqe B
S0de 0p193.I0ARY 0P BIUOD BU JOTRA 0p OJUBWRSUET
018d gIep 8S 0}1S0dap Op oedewT Hu00 y

BGSERZEIPY :3d0TIANT 0@ OYIWON
SOPETIBE €Y :3INYLISO4IC 04 aNO4373L
00°68 :0MIIHNIO W3 TYL0L H0TVA

%G B30NNS :3WON
G-£0000000°900  16ce *YQYLIO3W0 ¥INDD

OUIIHNIO W3 01150430 3q OTHOSTADY IINYADYWOD

S.T0S@OTTBED :370¥INOT GOOTTEED :TYNIWY3L

LEIETIOT :WHOH €20e/60/80 :v1yQ
OHNIZIWYIYr - OINIWIONILWOLNY

pALE LT RIS TOMODE viiv D

XD




